
 

 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l'assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 
delle persone handicappate” e in particolare l’art. 13 comma d-bis, che prevede che per gli studenti 
e le studentesse con disabilità iscritti all'università sia garantito il supporto di appositi servizi di 
tutorato specializzato; 

VISTA la Legge 28 gennaio 1999, n. 17 "Integrazione e modifica della legge-quadro 5 febbraio 1992, 
n. 104, per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento 
in ambito scolastico”; 

VISTO il D.M. 12 luglio 2011, n. 5669, “Linee guida per il diritto allo studio degli alunni e degli studenti 
con disturbi specifici di apprendimento”; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica” e, in particolare, l’art. 6 (Autonomia delle università); 

VISTO l’art. 11 - Attività a tempo parziale degli studenti - del D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione 
della normativa di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari 
legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), 
secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi 
stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 480/12 dell’8 giugno 2012, così come modificato, da 
ultimo, con D.R. n. 185/19 dell’11 marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del servizio disabilità dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con il D.R 
n. 759/13 del 30/07/2013; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle forme di collaborazione rese dagli studenti, 
emanato con il D.R. n. 33/2010, del 15 gennaio 2010, come da ultimo modificato con D.R. n. 329/22 
del 04.07.2022; 

VISTE le domande pervenute da parte di studenti disabili o con DSA relative alla richiesta di supporto 
didattico e amministrativo per l’a.a. 2022/2023; 

VISTO il D.DG n. 303/2023 del 28/04/2023 con il quale è stato emanato  il Bando per l’attribuzione di 
complessive n. 2 collaborazioni a studenti idonei a svolgere attività di tutorato alla pari in favore di 
studenti con disabilità e con DSA (disturbi Specifici dell’Apprendimento) e in affiancamento e sotto il 
coordinamento dei referenti di Dipartimento, A. A. 2023/2023;  

VISTO il D.DG. n.  361/2023  del 17.05.2023 con il quale è stata nominata la Commissione di cui all’art. 
8 del suddetto Avviso; 

VISTO il verbale della suindicata Commissione, riunitasi il  22/05/2023; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

    

D E C R E T A 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli, di cui in premessa, e la seguente graduatoria, 
ai sensi dell’art. 9, del bando di concorso: 

 





 

 

 

Il Direttore Generale 

 

CANDIDATI 
PUNTI 

 
ESITO 

D’ALBERTO EVA 65 VINCITRICE 

RUGGERI MANUEL 13 VINCITORE 

 
La graduatoria provvisoria è stata formulata tenendo conto del criterio di coincidenza del tipo e dell’anno 
di corso cui sono iscritti i tutor e i richiedenti. A seguito di mancanza di disponibilità di candidati che 
rispecchiassero tale criterio, si è proceduto ad inserire in graduatoria le persone risultate idonee di anni 
successivi o idonee iscritte a corsi affini, preferibilmente dello stesso dipartimento. 
 

L’accettazione dovrà essere formalizzata entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente Decreto 
utilizzando il modulo nel sito dell’Ateneo (sezione “Servizi agli Studenti” – Bandi per studenti e laureati” - 
“Collaborazioni studenti part time” - “Graduatorie”) e inviato per posta elettronica, in formato PDF, 
all’indirizzo protocollo@pec.unitus.it. 

Art.2 

Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo (sezione Servizi agli Studenti” – 
“Bandi per studenti e laureati”- “Collaborazioni studenti part time” - “Graduatorie”).  

Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito della 
selezione. 

 

            IL DIRETTORE GENERALE 

     Avv. Alessandra Moscatelli 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.unitus.it

		2023-05-24T07:15:55+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




